MEDIENINFORMATION, 01.09.2021

Saxinger, Chalupsky & Partner Rechtsanwälte GmbH (SCWP Schindhelm)



SCWP Schindhelm hat die Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG bei der Aufnahme der Landes-Hypothekenbank Steiermark AG durch Verschmelzung beraten.

In Umsetzung des Grundsatzbeschlusses des Aufsichtsrats der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG vom 23.04.2020 haben die Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG und die Landes-Hypothekenbank Steiermark AG mit Zustimmung der jeweiligen Hauptversammlungen und Aufsichtsräte am 27.04.2021 einen Verschmelzungsvertrag abgeschlossen.

Aufgrund dieses Verschmelzungsvertrages wurde nunmehr mit Wirksamkeit der Eintragung der Verschmelzung im Firmenbuch das Vermögen der Landes-Hypothekenbank Steiermark Aktiengesellschaft als übertragende Gesellschaft als Ganzes mit allen Rechten und Pflichten im Wege der Gesamtrechtsnachfolge unter Ausschluss der Abwicklung auf die Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG als übernehmende Gesellschaft ohne Erhöhung des Grundkapitals gemäß den §§ 219 ff AktG und Art. I UmgrStG übertragen.

Die Verschmelzung wurde am 10.08.2021 von der Finanzmarktaufsicht bewilligt und wurde mit Eintragung im Firmenbuch am 28.08.2021 rechtlich wirksam. Als Verschmelzungsstichtag wurde der 31.12.2020 gewählt.

Das Team von SCWP Schindhelm bestehend aus den Partnern Mag. Dr. Franz Mittendorfer, LL.M. und Mag. Clemens Harsch, LL.M., MBA hat die Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG in allen rechtlichen Belangen, insbesondere betreffend sämtliche regulatorische Fragen im Zusammenhang mit den notwendigen Bewilligungsverfahren, der Erweiterung der Konzession im Rahmen der vorhandenen Deckungsstöcke sowie sämtlicher sonstiger mit einer sektorübergreifenden Verschmelzung einhergehender Besonderheiten, beraten. Unterstützt wurden diese durch Rechtsanwaltsanwärter Dr. Stephan Pree, LL.B.

In arbeitsrechtlichen Belangen wurde die Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG zudem durch die ScherbaumSeebacher Rechtsanwälte GmbH (MMag. Marco Riegler) beraten.

Saxinger, Chalupsky & Partner Rechtsanwälte GmbH (SCWP Schindhelm) begleitet ihre in- und ausländischen Mandanten in Wachstumsmärkten rund um den Globus, allen voran die Mittel- und Osteuropa-Staaten und Asien. Die Rechtsanwaltskanzlei ist Mitglied der SCWP Schindhelm Services SE, einer Allianz europäischer Wirtschaftskanzleien. In dieser Allianz sind aktuell mehr als 230 Juristen an 29 Standorten in 14 Ländern tätig. Weitere Informationen unter scwp.com.

KONTAKT:

Mag. Dr. Franz Mittendorfer, LL.M. (Emory) Rechtsanwalt, Partner T +43 732 603030-541 F +43 732 603030-500 f.mittendorfer@scwp.com Mag. Clemens Harsch, LL.M., MBA Rechtsanwalt, Partner T +43 732 603030-515 F +43 732 603030-500 c.harsch@scwp.com